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Luonnos hallituksen esitykseksi ja valtioneuvoston asetukseksi asbestityötä ja 
työsuojelun ammattipätevyyttä koskevan lainsäädännön muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ammattiliitto Pron lausunto valtioneuvoston asetuksen asbestityöstä annetun valtioneuvoston 
asetuksen muuttamisesta. 

Nyt käsittelyssä oleva asetusmuutos perustuu komission ehdotukseen Euroopan parlamentin ja 
neuvoston direktiiviksi työntekijän suojelemiseksi vaaroilta, jotka liittyvät asbestialtistumiseen 
työssä, annetun direktiivin 2009/148/ EY muuttamisesta. Muutostyö on tehty virkavalmisteluna. 
Ammattiliitto Pro katsoo, että olisi tarkoituksenmukaista, että työelämän lainsäädäntöön liittyvä 
säädösvalmistelu tehtäisiin kolmikantaisesti. Kyseisen valmistelun osalta toteamme kuitenkin, että 
asian valmistelussa on kuultu työmarkkinaosapuolia laajasti ja olemme kokeneet, että asioihin on 
ollut todellinen vaikuttamisen mahdollisuus. Työmarkkinaosapuolten näkemykset ja asiantuntemus 
ovat tulleet hyvin huomioiduksi kyseisessä valmistelutyössä.

Direktiivimuutoksen perusteella asbestialtistumisen sitova raja-arvo muuttuu tiukemmaksi ja 
työilman mittausta koskevat säännökset tarkentuvat. Direktiivi antaa mahdollisuuden valita 
kahdesta erilaisesta raja-arvosta. Asetusesityksessä on valittu raja-arvo 0,01 kuitua cm3, sillä 
lisäedellytyksellä, että nykyistä ohuemmat asbestikulut mitataan. Valinta on oikea ja perusteltu.  
Kyseinen raja arvo on jo käytössä asbestipurkutyössä. Käsityksemme mukaan suurin osa nykyisistä 
laboratorioista selviää uusista vaatimuksista. Tämä mahdollistaa lyhyen siirtymäajan. Ohuet kuidut 
ovat myös terveydelle vaarallisia, joten on perusteltua niiden huomioiminen mittauksessa. On myös 
hyvä, että työskentelytilan jatkuvaan valvontaan, turvallisten työmenetelmien valintaan eri 
työvaiheissa kiinnitetään huomiota.

Tarkentuneet määräykset työnantajan työntekijöilleen antaman erityisen opetuksen ohjauksen 
uudistamisesta selkeyttävät tilannetta. Annettavan opetuksen määrän suhteuttaminen työntekijän 
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osaamiseen ja tarpeisiin on myönteinen asia. Katsomme myös, että koulutuksen uusimiselle 
määräajoin on tarvetta. Nyt valittu 3 vuoden väli on perusteltu, jotta voidaan varmistaa osaamisen 
ajan tasalla pysyminen tekniikan, työturvallisuuden ja säädösten osalta. 

Pidämme myös hyvänä muutosta asbesti työssä käytettävien työvälineiden ja niiden toimintakunnon 
varmistamisesta koskevan sääntelyn selkeyttämisestä. Erityisesti hengityksensuojainten tiiveyden 
tarkastukseen tulevat uudet vaatimukset testaajan pätevyydestä ja kvantitatiivisista 
testausmenetelmistä parantavat työturvallisuutta ja testin luotettavuutta. Myös vaatimus tiiviyden 
testaamisesta aina kun olosuhteet muuttuvat ja kuitenkin vähintään kerran vuodessa on positiivinen 
asia.
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